EDITAL Nº 23/2019

SELEÇÃO DE ESQUETES PARA A I MOSTRA TEATRAL PRÓ-VIDA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O diretor-geral do campus de Fortaleza do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Ceará, no uso de suas atribuições administrativas, vem retificar o edital nº 23/2019, conforme

especificado a seguir:

Onde se lê:

4.1. Serão habilitados a participar da seleção objeto do presente edital os proponentes
e participantes que correspondam à seguinte categoria:

a) aluno regularmente matriculado no IFCE, com idade igual ou superior a 18 anos.

Leia-se:

4.1. Serão habilitados a participar da seleção objeto do presente edital os proponentes
e participantes que correspondam à seguinte categoria:

a) aluno regularmente matriculado no IFCE, com idade igual ou superior a 14 anos.

Onde se lê:

5.3. São itens obrigatórios para a inscrição:

i) portfólio do esquete inscrito, contendo a sua trajetória (caso este já tenha estreado),
salvo em formato pdf.

Leia-se:

5.3. São itens obrigatórios para a inscrição:

i) autorização dos pais ou responsáveis para participação na seleção e na
apresentação teatral, conforme Anexo VI (item obrigatório apenas ao proponente
menor de 18 anos).

Fortaleza, 3 de julho de 2019.

JOSÉ EDUARDO SOUZA BASTOS

Diretor-geral

Campus de Fortaleza